

**CORPOURABA**  
**NIT: 890.907.748 - 3**  
**ESTADOS FINANCIEROS**  
**AL 31 DE JULIO DE 2021**

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**

<b>ACTIVOS</b>				
<b>ACTIVOS CORRIENTES</b>				
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO EN CASH	10.920.508.072,99			
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIER	13.440.000,00			
	10.907.068.072,99			
<b>RENTAS POR COBRAR</b>				
INGRESOS NO TRIBUTARIOS	10.236.604.900,93			
PRESTACION DE SERVICIOS	7.717.388.662,67			
TRANSFERENCIAS POR COBRAR	122.277.316,77			
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	19.360.365,00			
CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUI DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS PO	4.723.813.885,18			
	38.139.191,00			
	-2.384.374.519,69			
<b>OTROS ACTIVOS</b>				
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS	16.580.615,00			
	16.580.615,00			
<b>TOTAL ACTIVOS CORRIENTES</b>	<b>21.173.693.588,92</b>			
<b>ACTIVOS NO CORRIENTES</b>				
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVAD	308.266.589,73			
INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQI	341.100.000,00			
PROVISION PARA PROTECCION DE INVERS	-32.833.410,27			
<b>PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO</b>				
TERRENOS	11.400.638.865,01			
PLANTACIONES AGRICOLAS	7.118.783.815,00			
CONSTRUCCIONES EN CURSO	683.396.236,00			
BIENES MUEBLES EN BODEGA	384.664.515,00			
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPL	47.327.988,00			
EDIFICACIONES	214.000.000,00			
MAQUINARIA Y EQUIPO	1.661.982.309,00			
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO	1.041.359.656,90			
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	1.921.666.473,00			
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTAC	614.506.715,75			
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y EI	917.759.168,96			
DERECCION ACUMULADA (CR)	842.257.640,00			
	-4.047.065.652,60			
<b>OTROS ACTIVOS</b>				
INTANGIBLES	150.803.137,35			
AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBI	216.298.578,00			
	-65.495.440,65			
<b>TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES</b>	<b>11.859.708.592,09</b>			
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>33.033.402.181,01</b>			
<b>PASIVOS</b>				
<b>PASIVOS CORRIENTES</b>				
CUENTAS POR PAGAR	639.684.750,42			
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NAC	189.997.958,20			
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS	64.912.896,45			
DESCUENTOS DE NOMINA	28.896.878,00			
RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE	19.057.144,00			
IMPUESTO, CONTRIB. Y TASAS POR PAGAR	0,00			
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA	38.534.483,95			
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	298.285.389,82			
<b>OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIC</b>				
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	172.796.098,00			
	172.796.098,00			
<b>OTROS PASIVOS</b>				
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO	11.917.000,00			
	11.917.000,00			
<b>TOTAL PASIVOS CORRIENTES</b>	<b>824.397.848,42</b>			
<b>PASIVOS NO CORRIENTES</b>				
OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIC	109.179.907,32			
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO F	109.179.907,32			
<b>PASIVOS ESTIMADOS</b>				
LITIGIOS Y DEMANDAS	259.825.985,00			
	259.825.985,00			
<b>TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES</b>	<b>369.005.892,32</b>			
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>1.193.403.740,74</b>			
<b>PATRIMONIO</b>				
<b>PATRIMONIO</b>				
HACIENDA PUBLICA	31.839.998.440,27			
CAPITAL FISCAL	16.638.344.293,92			
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	11.600.715.024,57			
RESULTADO DEL EJERCICIO	3.600.939.121,78			
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>31.839.998.440,27</b>			
<b>TOTAL PASIVO + PATRIMONIO</b>	<b>33.033.402.181,01</b>			

*Vanessa Paredes Zuniga*  
**VANESSA PAREDES ZUNIGA**  
 Representante Legal

*Alba Mery Echeverri Echeverri*  
**ALBA MERY ECHEVERRI ECHEVERRI**  
 Contadora Publica T.P. 115802 - T

**ESTADO DE RESULTADOS**

<b>INGRESOS CORRIENTES</b>	8.372.982.479,00
<b>SIN CONTRAPRESTACION</b>	8.372.982.479,00
NO TRIBUTARIOS	
<b>CON CONTRAPRESTACION</b>	401.053.166,18
SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y OTRI	401.053.166,18
<b>TRANSFERENCIAS</b>	667.008.583,00
OTRAS TRANSFERENCIAS	667.008.583,00
<b>OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES</b>	3.411.990.304,00
FONDOS RECIBIDOS	3.411.990.304,00
<b>TOTAL INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>12.853.034.532,18</b>
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	3.856.212.406,11
<b>DE ADMINISTRACION</b>	1.744.195.955,00
SUELDOS Y SALARIOS	368.100.865,00
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	76.689.300,00
APORTES SOBRE LA NOMINA	541.043.523,00
PRESTACIONES SOCIALES	84.272.850,02
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	992.008.245,09
GENERALES	49.901.688,00
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	
<b>PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS</b>	177.806,00
<b>TRANSFERENCIAS</b>	70.732.191,00
TRANSFERENCIAS PARA INVERSION	70.732.191,00
<b>GASTO PUBLICO SOCIAL</b>	4.695.554.143,17
MEDIO AMBIENTE	4.695.554.143,17
<b>TOTAL GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>8.622.676.546,28</b>
<b>RESULTADO DE OPERACION ORDINARIA</b>	<b>4.230.357.985,90</b>
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	173.463.841,81
FINANCIEROS	131.231.515,45
OTROS INGRESOS ORDINARIOS	26.051.444,36
REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO D	16.180.882,00
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>	802.882.705,93
COMISIONES	117.476,00
FINANCIEROS	29.944.438,93
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS VIG. ANTERIORES	772.820.791,00
<b>RESULTADO NETO DEL PERIODO</b>	<b>3.600.939.121,78</b>

*Gilberto Leon Castillon Ochoa*  
**GILBERTO LEON CASTRILLON OCHOA**  
 Revisor Fiscal T.P. 29.398 - T  
 Miembro de CASTRILLON GRUPO S.A.S.